合计 56,000.00 100.00%

（二）发行股份募集配套资金

股票种类 人民币普通股（A股） 每股面值 人民币 1.00 元

定价基准日
发行股份募集配套资金

的发行期首日
发行价格

不低于发行期首日前 20

个交易日上市公司股票交

易均价的 80%

发行数量

募集资金总额不超过 56,000.00 万元，不超过本次交易中以发行股份方

式购买资产交易价格的 100%；拟发行的股份数量不超过本次发行前总

股本的 30%，即 25,200,000 股。

是否设置价格调

整方案
□是  √否

锁定期安排
本次募集配套资金发行对象以现金所认购的股份自发行结束之日起 6

个月内不得转让。

三、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司主营业务的影响

本次交易前，上市公司是一家专注于废弃资源综合利用的高新技术企业，

主要从事危险废物的资源化利用、危险废物的无害化处置与电子废物的拆解处

理业务。上市公司秉承“绿色、循环、低碳、环保”的发展理念，以实现城市

固体废物充分资源化利用和安全处置为目标，在废弃资源综合利用行业深耕多

年，是“无废城市”的先行者和探路者。

本次交易的标的公司为虎哥环境，其将互联网、物联网、大数据等技术与

居民生活垃圾分类回收相结合，建立了“前端收集一站式，循环利用一条链，

智慧监管一张网”的“互联网+”生活垃圾分类回收体系。截至 2022 年末，虎

哥环境的服务区域已覆盖杭州市余杭区、临平区，湖州市安吉县，衢州市柯城

区、衢江区，绍兴市新昌县等地，铺设服务站点超 450 个，服务居民小区超

2,600 个，注册用户数量超 150 万。在发展过程中，虎哥环境持续对服务内容、

大地海洋 发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）（修订稿）

2-1-17

流程管理和品牌展示等方面进行优化，运营成本不断降低，建设周期显著缩短，

已形成标准化、可推广、可复制的业务模式，未来增长潜力巨大。

通过本次交易，上市公司可以迅速切入居民生活垃圾分类回收和资源化利

用这一快速增长的蓝海市场，产业布局将更加完善，抗风险能力亦有所增强。

此外，上市公司和虎哥环境可实现在品牌、渠道、技术等方面的共享，充分发

挥协同效应，助力上市公司成为国内具有竞争力的“无废城市”建设运营服务

商。

（二）本次交易对上市公司股权结构的影响

本次交易前，上市公司总股本 84,000,000 股，根据本次交易方案，本次交

易完成后，上市公司总股本将增加至 119,996,831 股（不考虑募集配套资金）。

上市公司股权结构变化情况如下：

股东

本次交易前
本次交易后

（不考虑募集配套资金）

持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

唐伟忠 31,982,578 38.07% 55,380,521 46.15%

九寅合伙 - - 6,685,126 5.57%

张杰来 4,565,631 5.44% 6,571,168 5.48%

共合投资 5,743,810 6.84% 5,743,810 4.79%

唐宇阳 2,061,888 2.45% 3,398,913 2.83%

员工资管计划 2,100,000 2.50% 2,100,000 1.75%

蓝贝星悦 - - 1,186,708 0.99%

金晓铮 - - 593,354 0.49%

城田创业 - - 395,569 0.33%

城卓创业 - - 395,569 0.33%

其他公众股东 37,546,093 44.70% 37,546,093 31.29%

合计 84,000,000 100.00% 119,996,831  100.00%

本次交易前后，上市公司控股股东、实际控制人均为唐伟忠、张杰来夫妇，

本次交易不会导致上市公司控制权发生变更。

（三）本次交易对上市公司财务状况和盈利能力的影响

根据立信会计师出具的《审计报告》，2020 年、2021 年和 2022 年，虎哥环

境的营业收入分别为 26,368.40 万元、36,474.40 万元和 43,119.21 万元，扣非后

归属于母公司股东的净利润分别为 3,774.49 万元、6,937.48 万元和 7,172.69万元，

经营活动产生的现金流量净额分别为 10,159.49 万元、11,019.37 万元和

大地海洋 发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）（修订稿）

2-1-18

10,859.58 万元。报告期内，虎哥环境的业绩增长迅速，盈利能力良好，现金流

量稳定。

本次交易完成后，标的公司将成为上市公司的全资子公司，根据立信会计

师出具的《审阅报告》以及上市公司 2021 年、2022 年经审计财务数据，本次

交易前后公司主要财务指标的变化如下表所示：

单位：万元

项目 本次交易前 本次交易后 变动比例

2022 年 12月 31日/2022 年

资产总计 123,190.94 150,926.61 22.51%

负债总计 44,595.24 56,551.54 26.81%

[…]

者予以关注。在上述程序履行完毕前，上市公司不得实施本次交易。

五、本次重组的原则性意见及相关股份减持计划

（一）上市公司控股股东、实际控制人及其一致行动人对本次重组的原则

性意见

上市公司控股股东、实际控制人唐伟忠、张杰来夫妇及其一致行动人唐宇

阳出具说明：本次交易有利于增强上市公司的持续经营能力、提升上市公司盈

利能力，有利于上市公司及广大中小股东的利益，本人原则性同意本次交易方

案，对本次交易无异议。

（二）上市公司控股股东、实际控制人及其一致行动人、董事、监事、高

级管理人员的减持计划

上市公司控股股东唐伟忠、张杰来夫妇及其一致行动人唐宇阳承诺：自本

次交易首次披露之日起至本次交易实施完毕期间，本人不会减持所持上市公司

的股份，亦暂无减持上市公司股份的计划。后续如有减持计划，将按照相关法

规履行相应的程序和信息披露义务。

大地海洋 发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）（修订稿）

2-1-20

上市公司董事、监事、高级管理人员承诺：自本次交易首次披露之日起至

本次交易实施完毕期间，本人不会减持所持上市公司的股份，亦暂无减持上市

公司股份的计划。后续如有减持计划，将按照相关法规履行相应的程序和信息

披露义务。

六、本次重组对中小投资者权益保护的安排

为保护投资者尤其是中小投资者的合法权益，本次交易过程主要采取了以

下安排和措施：

（一）严格履行上市公司信息披露义务

本次交易过程中，上市公司已经切实按照《证券法》《重组管理办法》《上

市公司信息披露管理办法》等相关法律法规和《公司章程》的规定切实履行了

信息披露义务。

同时，重组报告书公告后，上市公司将继续严格履行信息披露义务，按照

相关法规的要求，及时、准确、公平地向所有投资者披露可能对上市公司股票

交易价格产生较大影响的重大事件以及与本次重组相关的进展情况。

（二）确保本次交易的定价公平、公允

上市公司已聘请具备《证券法》等法律法规及中国证监会规定的从事证券

服务业务条件的审计机构、评估机构对交易标的进行审计、评估，并出具了

《审计报告》和《评估报告》，确保本次交易的定价公允、公平、合理。上市公

司已聘请的独立财务顾问和法律顾问对本次交易的实施过程、资产过户事宜和

相关后续事项的合规性及风险进行核查，并发表了明确意见。

（三）严格执行相关程序

上市公司在本次交易过程中严格按照相关规定履行法定程序进行表决和披

露，独立董事事先认可本次交易并发表了独立意见。根据《公司法》《重组管理

办法》《创业板上市规则》以及《公司章程》的相关规定，本次重组已经参加表

决的非关联股东所持表决权三分之二以上通过。

（四）提供股东大会网络投票平台

大地海洋 发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）（修订稿）

2-1-21

上市公司董事会在发布召开审议本次重组方案的股东大会通知时，已提醒

全体股东参加审议本次重组方案的股东大会。上市公司已严格按照深交所有关

规定，采用现场投票和网络投票相结合的表决方式，给参加股东大会的股东提

供便利，充分保护中小股东行使投票权的权益。

（五）本次重组摊薄即期回报情况及其相关填补措施

根据上市公司 2021 年经审计财务数据以及立信会计师出具的《审阅报告》，

本次交易前后，总股本、扣非后归属于母公司股东的净利润、每股收益变化情

况如下：

项目

2021 年

交易前
备考数

（不考虑配融）

备考数

（考虑配融）

总股本（万股） 8,400.00 11,999.68 14,519.68

扣非后归属于母公司股东的净

利润（万元）
4,890.12 11,826.57 11,826.57

扣非后基本每股收益（元/股） 0.58 0.99 0.82

注：扣非后基本每股收益=扣非后归属于母公司股东的净利润/总股本

由上表可知，本次交易后，上市公司的扣非后基本每股收益将有所提升，

不会摊薄当期回报。但是，考虑到交易后上市公司的总股本将大幅增加，若标

的公司无法实现《盈利预测补偿协议》中的承诺净利润，将可能导致上市公司

即期回报被摊薄。同时，受宏观经济、行业政策、竞争环境等多方面因素的影

响，上市公司及标的公司在经营过程中将会面临经营风险、市场风险等，可能

对上市公司及标的公司的经营成果产生负面影响，进而导致经营效益不及预期，

上市公司即期回报将面临被摊薄的风险。

对此，上市公司拟采取相应措施以降低本次交易摊薄公司即期回报的不利

影响，具体详见重组报告书“第十三节 其他重大事项/九、本次重组对中小投资

者权益保护的安排/（五）本次重组摊薄即期回报情况及其相关填补措施”。

（六）锁定期以及业绩承诺安排

交易对方对从本次交易中取得股份的锁定期进行了承诺，同时本次交易方

案设置了业绩承诺安排，具体详见本报告书“第一节 本次交易概况/五、业绩承

诺及盈利预测补偿安排”。

大地海洋 发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）（修订稿）

2-1-22

七、股票停复牌安排

因筹划发行股份购买资产并募集配套资金事宜，根据深交所的相关规定，

经上市公司申请，上市公司股票自 2022 年 1 月 10 日开市起停牌。

[…]

张杰来夫妇之女，为上市公司实际控制人之一致行动人，为上市公司关联自然

人；九寅合伙系上市公司实际控制人控制的企业，为上市公司关联企业。根据

《创业板上市规则》，本次交易构成关联交易。

上市公司在召集董事会审议相关议案时，关联董事已回避表决。在上市公

司召开股东大会审议相关议案时，关联股东已回避表决。

（三）本次交易不构成重组上市

最近 36 个月，上市公司控股股东、实际控制人均为唐伟忠、张杰来夫妇，

上市公司控制权未发生过变更。本次交易完成后，唐伟忠、张杰来夫妇仍为上

市公司控股股东、实际控制人，本次交易不会导致上市公司控股股东、实际控

制人发生变更。因此，本次交易不构成《重组管理办法》第十三条规定的重组

上市。

七、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司主营业务的影响

本次交易前，上市公司是一家专注于废弃资源综合利用的高新技术企业，

主要从事危险废物的资源化利用、危险废物的无害化处置与电子废物的拆解处

理业务。上市公司秉承“绿色、循环、低碳、环保”的发展理念，以实现城市

大地海洋 发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）（修订稿）

2-1-46

固体废物充分资源化利用和安全处置为目标，在废弃资源综合利用行业深耕多

年，是“无废城市”的先行者和探路者。

本次交易的标的公司为虎哥环境，其将互联网、物联网、大数据等技术与

居民生活垃圾分类回收相结合，建立了“前端收集一站式，循环利用一条链，

智慧监管一张网”的“互联网+”生活垃圾分类回收体系。截至 2022 年末，虎

哥环境的服务区域已覆盖杭州市余杭区、临平区，湖州市安吉县，衢州市柯城

区、衢江区，绍兴市新昌县等地，铺设服务站点超 450 个，服务居民小区超

2,600 个，注册用户数量超 150 万。在发展过程中，虎哥环境持续对服务内容、

流程管理和品牌展示等方面进行优化，运营成本不断降低，建设周期显著缩短，

已形成标准化、可推广、可复制的业务模式，未来增长潜力巨大。

通过本次交易，上市公司可以迅速切入居民生活垃圾分类回收和资源化利

用这一快速增长的蓝海市场，产业布局将更加完善，抗风险能力亦有所增强。

此外，上市公司和虎哥环境可实现在品牌、渠道、技术等方面的共享，充分发

挥协同效应，助力上市公司成为国内具有竞争力的“无废城市”建设运营服务

商。

（二）本次交易对上市公司股权结构的影响

本次交易前，上市公司总股本 84,000,000 股，根据本次交易方案，本次交

易完成后，上市公司总股本将增加至 119,996,831 股（不考虑募集配套资金）。

上市公司股权结构变化情况如下：

股东

本次交易前
本次交易后

（不考虑募集配套资金）

持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

唐伟忠 31,982,578 38.07% 55,380,521 46.15%

九寅合伙 - - 6,685,126 5.57%

张杰来 4,565,631 5.44% 6,571,168 5.48%

共合投资 5,743,810 6.84% 5,743,810 4.79%

唐宇阳 2,061,888 2.45% 3,398,913 2.83%

员工资管计划 2,100,000 2.50% 2,100,000 1.75%

蓝贝星悦 - - 1,186,708 0.99%

金晓铮 - - 593,354 0.49%

城田创业 - - 395,569 0.33%

城卓创业 - - 395,569 0.33%

其他公众股东 37,546,093 44.70% 37,546,093 31.29%

合计 84,000,000 100.00% 119,996,831  100.00%

大地海洋 发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）（修订稿）

2-1-47

本次交易前后，上市公司控股股东、实际控制人均为唐伟忠、张杰来夫妇，

本次交易不会导致上市公司控制权发生变更。

（三）本次交易对上市公司财务状况和盈利能力的影响

根据立信会计师出具的《审计报告》，2020 年、2021 年和 2022 年，虎哥环

境的营业收入分别为 26,368.40 万元、36,474.40 万元和 43,119.21 万元，扣非后

归属于母公司股东的净利润分别为 3,774.49 万元、6,937.48 万元和 7,172.69 万元，

经营活动产生的现金流量净额分别为 10,159.49 万元、11,019.37 万元和

10,859.58 万元。报告期内，虎哥环境的业绩增长迅速，盈利能力良好，现金流

量稳定。

本次交易完成后，标的公司将成为上市公司的全资子公司，根据立信会计

师出具的《审阅报告》以及上市公司 2021 年、2022 年经审计财务数据，本次

交易前后公司主要财务指标的变化如下表所示：

单位：万元

项目 本次交易前 本次交易后 变动比例

2022 年 12月 31日/2022 年

资产总计 123,190.94 150,926.61 22.51%

负债总计 44,595.24 56,551.54 26.81%

所有者权益合计 78,595.70 94,375.07 20.08%

归属于母公司所有者的权益 78,595.70 94,375.07 20.08%

[…]

资产负债率 36.20% 37.47% 3.51%

营业收入 80,005.21 122,934.27 53.66%

营业利润 5,368.00 13,539.07 152.22%

净利润 5,525.70 12,684.46 129.55%

归属于母公司股东的净利润 5,525.70 12,684.46 129.55%

扣非后归属于母公司股东的净利润 4,491.78 11,670.56 159.82%

2021 年 12月 31日/2021 年

资产总计 118,221.19 146,842.29 24.21%

负债总计 44,141.44 64,141.92 45.31%

所有者权益合计 74,079.75 82,700.37 11.64%

归属于母公司所有者的权益 74,079.75 82,700.37 11.64%

资产负债率 37.34% 43.68% 16.99%

营业收入 52,748.69 89,073.80 68.86%

营业利润 4,871.02 8,723.43 79.09%

净利润 5,159.86 8,410.97 63.01%

归属于母公司股东的净利润 5,159.86 8,410.97 63.01%

扣非后归属于母公司股东的净利润 4,890.12 11,826.57 141.85%

由上表可知，本次交易完成后，上市公司总资产规模、净资产规模、收入

规模、利润水平将有所增加，财务状况、盈利能力将得以改善。上市公司资产

负债率虽略有上升，但仍处于相对合理的水平。

大地海洋 发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）（修订稿）

2-1-273

此外，本次交易上市公司拟募集配套资金不超过 56,000.00 万元，募集配套

资金扣除中介机构费用及其他相关费用后，将用于标的公司项目建设投资、上

市公司补充流动资金、标的公司补充流动资金及偿还贷款。若本次交易募集配

套资金成功实施，上市公司的总股本、所有者权益及总资产将进一步增加，有

利于降低上市公司的资产负债率，优化上市公司资本结构。未来，随着再生资

源分拣处理中心智能化升级建设项目和信息化及成果数字化中心建设项目的投

入使用，上市公司的盈利能力亦将得到进一步提升，有利于增强上市公司的综

合竞争力。

四、本次交易前后上市公司股权结构

本次交易前，上市公司总股本 84,000,000 股，根据本次交易方案，本次交

易完成后，上市公司总股本将增加至 119,996,831 股（不考虑募集配套资金）。

上市公司股权结构变化情况如下：

股东

本次交易前
本次交易后

（不考虑募集配套资金）

持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

唐伟忠 31,982,578 38.07% 55,380,521 46.15%

九寅合伙 - - 6,685,126 5.57%

张杰来 4,565,631 5.44% 6,571,168 5.48%

共合投资 5,743,810 6.84% 5,743,810 4.79%

唐宇阳 2,061,888 2.45% 3,398,913 2.83%

员工资管计划 2,100,000 2.50% 2,100,000 1.75%

蓝贝星悦 - - 1,186,708 0.99%

金晓铮 - - 593,354 0.49%

城田创业 - - 395,569 0.33%

城卓创业 - - 395,569 0.33%

其他公众股东 37,546,093 44.70% 37,546,093 31.29%

合计 84,000,000 100.00% 119,996,831  100.00%

本次交易前后，上市公司控股股东、实际控制人均为唐伟忠、张杰来夫妇，

本次交易不会导致上市公司控制权发生变更。

大地海洋 发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）（修订稿）

2-1-274

第六节  标的资产的评估情况

一、标的资产评估基本情况

（一）标的公司的评估概况

根据天津中联出具的《评估报告》，本次评估分别采用收益法和资产基础法

两种方法对标的公司进行了评估，评估基准日为 2022 年 4 月 30 日。

经评估，虎哥环境 100%股权资产基础法和收益法的评估值分别为

16,596.99 万元和 91,000.00 万元，天津中联采用收益法评估结果作为最终评估

结论，虎哥环境 100%股权估值为 91,000.00 万元，较虎哥环境在评估基准日

2022 年 4 月 30 日合并口径归属于母公司所有者权益账面价值 10,793.06 万元，

评估增值 80,206.94 万元。根据立信会计师出具的《审计报告》，截至 2022 年

12 月 31 日，标的资产合并口径归属于母公司股东权益账面价值为 15,772.83 万

元，评估增值下降至 75,227.17 万元，增值率为 476.94%。

鉴于作为本次交易定价依据的评估报告的评估基准日为 2022 年 4 月 30 日，

为保护上市公司及全体股东的利益，天津中联以 2022 年 12 月 31 日为加期评

估基准日，对虎哥环境 100%股权的股东权益价值进行了加期评估，并以收益法

结果作为评估结论。在持续经营的假设前提下，虎哥环境 100%股权加期评估值

为 96,000.00 万元，较以 2022 年 4 月 30 日作为评估基准日的评估值增加

5,000.00 万元，未出现评估减值的情况。

根据加期评估结果，自评估基准日 2022 年 4 月 30 日以来，虎哥环境 100%

股权的股东权益价值未发生不利于上市公司及全体股东利益的变化，本次加期

评估结果对交易方案不构成影响，仍选用 2022 年 4 月 30 日为评估基准日的评

估结果作为定价依据，标的资产交易价格合计仍为 91,000.00 万元。

（二）评估方法的选择及其合理性分析

资产评估基本方法包括资产基础法、收益法和市场法。

资产基础法：是指以标的公司评估基准日的资产负债表为基础，合理评估

企业表内及可识别的表外各项资产、负债价值，确定评估对象价值的评估方法。

大地海洋 发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）（修订稿）

2-1-275

收益法：是指将预期收益资本化或者折现，确定评估对象价值的评估方法。

市场法：是指将评估对象与可比上市公司或者可比交易案例进行比较，确

[…]

被立案调查或者立案侦查的，自立案之日起至责任认定前不得参与任何上市公

司的重大资产重组。中国证监会作出行政处罚或者司法机关依法追究刑事责任

的，上述主体自中国证监会作出行政处罚决定或者司法机关作出相关裁判生效

之日起至少 36 个月内不得参与任何上市公司的重大资产重组。

根据相关主体出具的说明，本次交易相关主体不存在依据《上市公司监管

指引第 7 号——上市公司重大资产重组相关股票异常交易监管》第十二条所规

定的不得参与任何上市公司重大资产重组的情形。

九、本次重组对中小投资者权益保护的安排

为保护投资者尤其是中小投资者的合法权益，本次交易过程主要采取了以

下安排和措施：

（一）严格履行上市公司信息披露义务

本次交易过程中，上市公司已经切实按照《证券法》《重组管理办法》《上

市公司信息披露管理办法》等相关法律法规和《公司章程》的规定切实履行了

信息披露义务。

同时，重组报告书公告后，公司将继续严格履行信息披露义务，按照相关

法规的要求，及时、准确、公平地向所有投资者披露可能对上市公司股票交易

价格产生较大影响的重大事件以及与本次重组相关的进展情况。

（二）确保本次交易的定价公平、公允

上市公司已聘请具备《证券法》等法律法规及中国证监会规定的从事证券

服务业务条件的审计机构、评估机构对交易标的进行审计、评估，并出具了

《审计报告》和《评估报告》，确保本次交易的定价公允、公平、合理。上市公

大地海洋 发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）（修订稿）

2-1-563

司已聘请的独立财务顾问和法律顾问对本次交易的实施过程、资产过户事宜和

相关后续事项的合规性及风险进行核查，并发表了明确意见。

（三）严格执行相关程序

上市公司在本次交易过程中严格按照相关规定履行法定程序进行表决和披

露，独立董事事先认可本次交易并发表了独立意见。根据《公司法》《重组管理

办法》《创业板上市规则》以及《公司章程》的相关规定，本次重组已经参加表

决的非关联股东所持表决权三分之二以上通过。

（四）提供股东大会网络投票平台

上市公司董事会在发布召开审议本次重组方案的股东大会通知时，已提醒

全体股东参加审议本次重组方案的股东大会。上市公司已严格按照深交所有关

规定，采用现场投票和网络投票相结合的表决方式，给参加股东大会的股东提

供便利，充分保护中小股东行使投票权的权益。

（五）本次重组摊薄即期回报情况及其相关填补措施

根据上市公司 2021 年经审计财务数据以及立信会计师出具的《审阅报告》，

本次交易前后，总股本、扣非后归属于母公司股东的净利润、每股收益变化情

况如下：

项目

2021 年

交易前
备考数

（不考虑配融）

备考数

（考虑配融）

总股本（万股） 8,400.00 11,999.68 14,519.68

扣非后归属于母公司股东的净

利润（万元）
4,890.12 11,826.57 11,826.57

扣非后基本每股收益（元/股） 0.58 0.99  0.82

注：扣非后基本每股收益=扣非后归属于母公司股东的净利润/总股本

由上表可知，本次交易后，上市公司的扣非后基本每股收益将有所提升，

不会摊薄当期回报。但是，考虑到交易后上市公司的总股本将大幅增加，若标

的公司无法实现《盈利预测补偿协议》中的承诺净利润，将可能导致上市公司

即期回报被摊薄。同时，受宏观经济、行业政策、竞争环境等多方面因素的影

响，上市公司及标的公司在经营过程中将会面临经营风险、市场风险等，可能

对上市公司及标的公司的经营成果产生负面影响，进而导致经营效益不及预期，

大地海洋 发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）（修订稿）

2-1-564

上市公司即期回报将面临被摊薄的风险。

对此，上市公司拟采取以下措施，以降低本次交易可能摊薄公司即期回报

的不利影响：

1、持续提升盈利能力和综合竞争实力

本次收购的虎哥环境与上市公司均深耕于废弃资源综合利用行业。通过将

互联网、物联网、大数据等技术与居民生活垃圾分类回收相结合，虎哥环境建

立了“前端收集一站式，循环利用一条链，智慧监管一张网”的“互联网+”生

活垃圾分类回收体系。2020 年、2021 年和 2022 年，虎哥环境实现扣非后归属

于母公司股东的净利润 3,774.49 万元、6,937.48 万元和 7,172.69 万元，盈利能力

良好。收购完成后，上市公司的盈利能力将得到持续提升。

通过本次交易，上市公司可以迅速切入居民生活垃圾分类回收和资源化利

用这一快速增长的蓝海市场，产业布局将更加完善，抗风险能力亦有所增强。

此外，上市公司和虎哥环境可实现在品牌、渠道、技术等方面的共享，充分发

挥协同效应，上市公司的综合竞争实力将得到增强。

2、不断完善公司治理，为公司发展提供制度保障

本次交易完成后，上市公司将严格按照《公司法》《证券法》《上市公司章

程指引》等法律、法规和规范性文件的要求，进一步提高经营管理水平，不断

完善公司治理结构，确保投资者能够充分行使投资者的权利，董事会能够按照

公司章程的规定行使职权，做出科学、合理的决策；独立董事能够独立履行职